^a Matth. xv, 5. ^b II Timoth. II, 25.

VARIE LECTIÖNES.

¹ διελέγει B. ² καὶ ματαλο. B. ³ ἀλλ' ὁ μ. π. ονισερατ Σirm. ¹⁶ διατιθεμένους B.

præsentia suscepimus. De his autem rursus dixit A
divinus Paulus :

Vers. 16. « Confitentur se nosse Deum, factis autem negant, cum sint abominati, et increduli, et ad omne bonum reprobi. » Affirmant enim se colere Deum 703 universorum : aperte autem ejus voluntati contraria faciunt. Legem enim certo quodam tempore circumscripit : hi autem illo tempore legem non implebant, post suam vero temporis pro lege decerant.

CAPUT II.

Vers. 1. « Tu autem loquere quæ decent sanam doctrinam. » Ne te, inquit, turbent ii qui docent contraria : sed trade, ut soles, divinam disciplinam. Dicit autem præterea quænam unicuique B ætati convenient.

Vers. 2. « Senes, ut sobrii sint. » Vigilantes, et semper sobrii, et prudentiam habentes ætati convenientem. « Graves. » Et ornato habitu. « Temperantes. » Honestæ vitæ studiosi. « Sani in fide, in dilectione, in patientia. » Ut ipsi et sincere credant, et charitate in proximum resplendeant, et molestias quæ a veritatis hostibus inferuntur forti animo ferant.

Vers. 3. « Anus similiter in habitu sancto. » Presbytidæ anus appellavit senio confectas, non quæ aliquod munus susceperant. Sanctum autem habitum vocavit honestum ornatum. « Non criminatrices, non vino multo servientes. » Hæc etiam C posuit in Epistola ad Timotheum. « Bene docentes. » Deinde etiam docet, quosnam et quid docere oporteat.

Vers. 4, 5. « Ut sapere doceant adolescentulas, ut viros suos ament, 704 filios suos diligant, temperantes sint, castæ, domus curam habentes, benignas, subditas viris suis, ut non blasphemetur verbum Dei. » Maritos enim pietatis prætextu relinquare, in causa erat ut male audiret prædicatio.

Vers. 6. « Juvenes similiter hortare ut temperantes sint. » Hæc enim virtus summo est ornamento adolescentiæ, quia cupiditatis vitium cum ea acrius bellum gerit. Docet deinde quo pacto fides doctrinæ comparanda sit.

Vers. 7. « In omnibus teipsum præbens exemplum bonorum operum, in doctrina. » Sit vita tua exemplar eorum quæ a te dicuntur. Oratio enim, cui facta serunt testimonium, fide digna redditur. Docet etiam ea quæ facere conveniat. « Integritatem, gravitatem, incorruptibilitatem. » Hæc sunt formæ laudabilium operum. Dicit autem, quinam sint fines rectæ doctrinæ.

Vers. 8. « Verbum sanum, irreprehensibilem (te præbeto). » Talis autem est qui ornatur spirituali gratia. « Ut is qui ex adverso est pudeat,

Α τὸν τῆς Ἰουδαίων κατηγορίας ἐπὶ τοῦ παρόντος ἀνεξετάμεθα πόνον. Περὶ τούτων πάλιν ὁ θεσπέσιος Ἐφῆ Παῦλος·